n. in dicto c. Michael. & c. quia frustra, 14.
de usur. Ex qua persona quis lucrum ca-
pit, eius factum prestare debet, factum pra- C
stare debet. lex. qua persona, 192. de regu.
iuris. nec meretur legis auxilium, qua co-
tra legem facit. dicto c. quia frustra, & c. an-
fit, & c. constitutus, de appella. l. scimus, §.
sivero postquam, de iure delibera. l. au-
xilium, de minori. P. cum similis. vide de
bis Ludouicum Roma. singula. 340. incip.
quia frustra. Et Marsilium singulari.
609. incipit. aduertas ad vnum, vide &
notabilem glossam ad c. quia frustra, ad D
verbum restituerit, de usuris, de questio-
nibus pluribus circa non redditus usuras
acceptas, & super repetitione datorum.

o. quam pernitiosum, 17. de usur.

p. hac verba qua sequuntur ponuntur in c. 2.
de usur. in Sex. ita in causa restitutionis
usurarum, opus est facto, videlicet reali re-
stitutione, vel idonea cautione de restitu-
endie, idonea porro cautio debet continere
receptarum usurarum certam quantita- E
tem, si certa sit, si incerta erit, moderanda,
dicto c. 2. §. caterum, de usur. in Sex. in quo
c. 2. Gregorius decimus, emendat c. 1. de u-
sur. apud Greg. dum sepultura ibi denega-
batur tantum, si in peccato decessisset. ille

vero non tamum si decesserit in hoc pecca-
to, sed etiam si non restituerit re ipsa, vel
non cauerit de restitutione idonea ante
mortem.

q. glossa in d. c. 2. de usur. in sex. per ordina-
rini iudicem intelligit Ecclesiasticum in-
dicem, ut episcopum, decanum, archipres-
byterum, abbatem. Est tamen cognitio de
usuris illicitis fori utrinque & spiritualis
& temporalis glossa ad c. cum sui generale,
8. ad verb. malefactores, de foro competen-

r. dicto c. 2. de usur. in Sext.

s. dicto c. 2. §. omnes autem, de usur. in Sex.

t. c. quia in omnibus, 3. de usur. in Sex.

v. Clem. 1. de sepul. libro 3. tit. 7.

x. dicto c. 2. §. nullus, de usur. in Sex. prohibe-
tur etiam communio Ecclesiastica in cap.
quia in omnibus, de usur.

y. dicto c. 2. §. fin. de usur. in Sex.

z. ca. ministri, 14. q. 4. c. 3. & c. præterea 7. de
usur. c. debitores, & sequent. de iure iura.
& ibi Panor. suadet potius ab hac senten-
tia excommunicationis esse incipiendum,
quod magis timeatur, & si medicinalis in
vita usurarii proposita, si eam is in quem
fuerit lata non contemnat. c. 1. de sententia
excommunicationis in Sex. ca. multi, 2. q. 1. ca.
notandum, 24. q. 3. Possent & communi-
tates & uniuersitates ob id interdici. c. 1.
de usur. in sex. c. non est nobis, 11. de spon-
salib. vide Panor. ad c. dilectus filius, 30.
nn. 12. de simonia. non solet autem excom-
municari uniuersitas, c. Romana, §. uni-
uersitatem, de sent. excommunicationis in Sex.
sitamen de facto excommunicetur, timen-
da erit sententia. Sic in c. post miserabilem,
12. de usur. statutum, ut Iudei ad remit-
endas Christianis usuras per principes &
potestates seculares compellantur, & donec
remiserint, ab omnibus Christi fidelibus,
tam in mercimonis quam in alius per ex-
communicationis sententiam, communio-
nem omnimodam eis iussum est denegare.

aa. c. quia in omnibus, de usur.

bb. quia improbum fœnus exercentes, infam-
es sunt, l. improbum, C. ex quibus causis

infamia irroget. ca. infames, §. porro, 3. q. A
7. improbum autem fœnus dicitur ex iure
pontificio omnis species usurarum c. 1. de
usur.
cc dicto c. 1. de usur.
dd c. præterea, 7. de usur. ca. clerici, & ibi
gloss. ad verbum cellare, 4. q. 1.
ee c. si quis oblitus 4. 14. quest. 4. can. quo-
niam multi, 47. distinct. can. si episcopos.
41. distinct. & in can. Apostolorum 43.
ff c. inter dilectos, de excessib. prala.
gg ca. seditionarios, 8. 46. distinctio.
hh c. 1. de usur. in sex. ubi ponuntur quæ se-
quuntur.

ii c. cum in diœcesi 15. de usur.
kk ca. cum olim, 24. de verbis. significa.
lib. 1. titul. 40. ca. fin. de cohabita. cleric.
& mulier. explicat & gloss. quis si mani-
festus usurarius in ca. 1. ad verbum ma-
nifestos, de usur. in Sex. si confessus sit,
vel condemnatus, vel notorius, puta quia C
habet & exercet publice mensam usurarum.
Addit & gloss. in cap. 2. ad verbum
manifesti, de usur. in Sex. censeri manife-
stum eum, qui talem coram sacerdote &
testibus se esse fateatur, si usuras restitui
mandat, si iradat etiam libros rationum,
in quibus usuraria descripta sunt. Attamen
ex fama quod quis dicatur usurarius, id
eo manifestus non erit, nisi alia concurrant
argumenta, dict. cap. cum in tua diœcesi, D
de usur. nec sufficientia testimonia eorum,
qui dicant aliquem usurarium esse, quia
ei usuras soluerint. ut ait Socinus consil.
61. quia deponunt in causa propria, ideo
testimonia eorum non ereditur l' omnibus,
Cod. de testamen. Ceterum, ex quibus
quis manifestus usurarius conuincatur,
tractat Aretinus, in cap. cum in tua, de
usur. Alexand. consil. 172. volum. 2.

Fulgosius consilio 138. incipient.
viss dict. Panor. consil. 81.
incipiente ex thema-
te volum. 1.

DE COMMODATO.

TIT. VI.

a Exstat titulus de commodato lib. 3. tit. 15. lib. 4.
cod. tit. 23. commodati vel contra lib. 3. P. iii. 6.

CAPUT I.

Continatio, & quid commodatum.

P Ostium, quod habet questionem
annexam de usuris, dicendum de alio
contractu re celebrato, de commodato.
B a Commodatum, est alicuius rei ad ali-
quem specialem usum gratuito facta con-
cessio, sine dominii translatione. b

SCHOLIA.

a Re contrahitur commodatum, §. item
cui res, quib. mo. re contrah. oblig. L 1. §. u
quoque, de act. & oblig. tractatur de com-
modat. lib. 3. decret. tit. 15. & lib. 13. P. ii.
6. & Codic. lib. 4. tit. 23. in Ecloga Basili-
corum, lib. 13. ti. 1. apud Iulium Paulum,
lib. 2. tit. 4. tractamus & nos, lib. 23. Syntag.
c. 1. num. 1.

b hac finito datur a gloss. ad c. unicum de
commodato. potest & probari per l. 1.
commo. P. nos aliam damus lib. 23. Syntag.
c. 1. num. 1.

CAPUT II.

Commodati diversæ species.

C ommodatum aliud est, quod fit tan-
cum gratia accipientis, a aliud quod fit
tantum gratia dantis, b aliud quod gratia
triusque, dantis & accipientis. c

SCHOLIA.

a & hoc est propriæ commodatum, c. 1. de
commoda. l. si ut certo. §. commodatum in
rebus 18. commoda. P. in quo accipiens de
dolo & culpatur. ibidem.

b ut si quis uxoris sue aut spousæ commoda-
herit, quo honestius culta ad se duocetur,
in quo tantum accipiens de dolo tenetur. l.
si ut certo loco. §. §. interdum & cum qui-
rem, 10. §. si rem commodatum, com-
mod. P.

c lib.

c l.in rebus, commoda. P. in quo & accipi- A h l. si ut certo, §. §. ei si forte, commod. P. l. i.
ens, de dolo & culpatur.

§. fin. de estimatoria actio. P.

C A P V T I I I .

De quo fiat commodatum.

R E s mobilis maxime, item & res soli seu immobilis commodari potest, a res propria & aliena, quam scientes possidemus. b Non commodatur tamen quæ vnu consumitur, c nisi forte quis ad pom-pam & ostentationem accipiat. d Sæpe etiam dicens causa commodantur pecuniae, vt munerationis loco sint, e rei quippe commodatae proprietatem & possessionem qui dat, retinet. f Debet tamen qui ad certum vnum commodat, expectare, antequam repeteret possit, vnum esse expletum. g sit autem vt plerumque commodatum dote non estimata, interdum de aestima-ta. h

S C H O L I A .

a l. i. commo. P. tamen pro re immobilis com-modata tutius agitur actione prescriptis verbis l. 17. de prescriptis. verb. P.

b l. commodare, i. 5. ita ut fur, & predo, 16. commod. l. non a indice, 64. de iudic. P.

c l. 3. §. fina. commoda. Pan. quia res commo-data, eadem in individuo restituenda est longe aliter quam in mutuo, in quo non eadem res, sed in eadem specie, vel ut iuris-consulti loquuntur, in eodem genere, restituenda est. l. 2. §. murui datio, de reb. cre-dit. §. 1. & §. item is cui, quib. mod. re contrah. obliga.

d dict. l. 3. §. fin. commod. Pand.

e l. 4. commod.

f in l. rei commodata, 8. & sequen. commo. Pan. §. item is cui, quib. mo. re. contrahit. obligat. & ita dominium non transit in commodatariu, l. nemo, 9. commod. Pan-deit. sed remanet penes commodantem, si is sit dominus, l. si seruus depositus, 2. 2. de noxalib. actio. lib. 9. P. tit. 4.

g l. unico de commoda. l. in commodato, §. si cui, commoda. P. ubi ratio, quod nos inua-ri, non decipi beneficio oporteat.

C A P V T I I I I .

Demodo & forma commodati.

G Ratuito datur commodatum, a & ad certum vnum explendum, b modum autem vrendi præscribere eius est, qui beneficium seu commodato dat: concessio-ne autem facta & vnu præscripto, non po-test retractare, vel ante tempus constitu-tum commodatum reuocare, c & pactum quod interuenient feruandum erit, d nisi illud aiure expresse reprobetur, quale est ne dolus præstetur. e

S C H O L I A .

a §. commodata, quib. mod. re contrahitur obligat. apud Iustinia. l. in commodato §. nunc videndum, commod. P. l. si rem, §. si cum unicum, de præscrip. verb. P. altoquin mercede interueniente, locatio esset, §. fin. de manda. apud Iustinia. §. prater ea, de loca.

b vnu enim certus est, in quem res commo-datur, l. cum qui, §. o. commod. P.

c l. unico de commoda. l. in commodato, §. si-cut commo. P.

d cap. unic. de commod.

e dicta l. in commodato. commod. P. nam & in aliis hac pactio prohibetur, ne dolus præ-stetur, l. seruus, §. illud, de pact. P. quia in-duceret ad delinquendum, ex quo merito reproabantur similes pactiones, l. conuenire, de pactis dotalib. cum similib.

C A P V T V .

Quibus commodari, & quis commo-dare possit.

I N pupilli persona commodatum non consistit sine tutoris auctoritate. Nec tenetur actione commodati, vñq; adeo, vt etiam si pubes factus dolu vel culpam admiserit, hac actione non teneatur, quia ab initio nō constituit. a Id ipsum in furioso di-cendum. b Seruus commodare inuito domino, scienti prohibitionem domini,

non potest. Et si fecerit commodatarius **A** lo tantum, non de aliqua culpa tenerit, a Domina furti & commodati actione conueniri potest, & conditione ex causa furtiva, c si tamen fur aut praedo commodauerint, habent actionem commodati, d

S C H O L I A.

- a l.1. §. fin. commo. P. ad exhibendum tamen actione contra illum agetur, & res vindicabitur, l.2. eodem titu. si locumpletior etiam factus fuerit pupillus, in eum datur actio utilis commodati. l.3. co. tit. commo. P.
- b dicta l.2. commoda. Pand.
- c l. si seruus meus, 14. commod. P.
- d l. ut si, 16. commo. P.

C A P V T V I.

- 1 Effectus & actiones commodati directo.
- 2 Contraria.

I **A**D repetitionem commodati, datur actio directa commodati, a in solidum, contra contrahentem, si possit se obligare, & haeredem eius, b & in filium familias vel seruum, interdum de peculio. c Convenitur vero hac commodatarius, si rem commodatam non restituat: d vel si restituat quidem, sed non loco & tempore, quibus conuentum est restitui, e vel si alio modo vel ad alium vsum quam res fuerit data, vsum fuerit, f vel si deterior em factam aliunde, quam ex vsu ad quem data est, reddat. g Siquidem si in vsu legitimo, ad quem data fuerit, deterior sine culpa commodatarii facta fuerit, non tenetur, h aut si alius quam commodatarius per iniuriam deteriorem reddidisset, i quia periculum rei, & ipse interitus seu casus fortuitus, si de eo aliter cautum non sit, ad commodantem pertinet, k nisi illud accideret dolo commodatarii aut culpa, aut post moram restituendi ab eo commissam. l Quia & qui commodatum accepit, de leuissima etiam culpa tenetur, m nisi conuenerit, vt solus dolus, non etiam culpa, præstetur, n aut nisi solius commodantis gratia, commodatum fiat, quo casu commodatarius, de do-

Alo tantum, non de aliqua culpa tenerit, o Quemadmodum nec tenebitur de culpa is, cui vltro, & non roganti commodatum fuerit datum. p Si autem gratia commodantis & commodatarii detur, tenebitur commodatarius tantum de lata culpa, & dolo. q Quod si res aestimata commoditya fuerit, omne periculum ab eo præstandum erit, qui estimationem se præstatur receperit. r

Cæterum quemadmodum ex causis superioribus datur actio directa commodanti aduersus commodatarium: sic eidem commodatario contra commodantem ex aliis datur contraria commodati. s Velut si ante vsum concessum vel tempus expletum, velis repetere rem commoditya, t vel si eam surripuerit, v vel si sciens prudensque rem vitiosam, ex qua commodatarius damnum receperit, commodauebit. x Si commodatarius impensis immensas extra vsum, ad quem est res commoditya, in eam rem, fecerit, y Sicerus commodatus ei furtum fecerit. z

S C H O L I A.

- a quando videlicet contractus commoditya contrahi potest cum accipiente l. 1. commo. P. datur & utilis directa contra eum cum quo contrahit non potuit pro commoditya repeterendo, ut contra pupillum licuplorationem ex commoditya factum. l.3. commoda. non potest autem retinere res commoditya prætextu debiti, in compensacionem. l. fin. C. de commod.
- b l.3. §. haeres, & l. in commodato, 17. §. sex facto, co. tit. Pandect.
- c l.3. §. si filio familias, commo. Pan.
- d l.2. & 3. C. de commodato.
- e l. si ut certo. §. commo. Pand.
- f l. si ut certo. §. quinimo. co. tit. l. qui seruum, 33. §. si is cu rem, de actio. P. l. quire, 8. de fur P.
- g l.3. §. 1. l. cum qui, 10. l. in rebua, 18. §. sine autem, commo. Pan.
- h l. si commo. P. l. fin. ad leg. aquil. Atque hic habeatur

habetur ratio eius quod interest rem dete- A riorem factam, eaque ratione iuratur in litem, l. 3. §. si redditus, & in hac actione, de commoda. P. l. non a iudice, 64. Iu- dic. P.

k. c. unico, de commoda. l. si ut certo §. quod vero, & l. in rebus. 8. commo. P. l. 1. §. is quoque, de actio. P. §. item is cui quibus mo- dis re contrah. oblig. in d. l. quis furtum, 6. in fine de conditio furtina. P. Sic si equus commodatus perierit, vel in damnum in- currerit sine culpa commodatarii, dam- num ad commodantem, pertinet, l. fin. ad leg. Aquil. P. imo si res commodata detur numero referenda domino, alioquin ita idoneo ut non debenerit estimari, futurum ut aquo quam deciperetur, mala, si dicta- men contigerit, periculum est commodan- ti, l. argentum, 20. commodat. P. alter an- tum qui remisit tenebitur si elegit nun- cium minus idoneum, nisi commodatarius C mandasset comodatario per certam per- sonam sibi remitti, in cuius manu res peri- grat. l. cum qui 10. §. fin. commod. P. vide cap. significante, de pignorib. c. cum olim, de officio delega. l. cum a matribus, qui pe- tam inior. C. & In suum commodatarius qui receperit in se omnem casum, possit co- nueniri de causa fortuito, disputat in viram- que partem Pilatus Modicensis antiquus gladiator in q. 60. & concludit posse, etiam D si sublata fuerit causa fortuito, argum. l. 2. C. de commod. & lauri gentium. §. sed eti. de pali. P.

l. dolo c. unico, de commo. & l. si ut certo, §. nunc videndum, & §. sed interdum & in l. in rebus, commo. P. §. is quoque cui, quib. mod. re contrah. oblig. apud Iustitia. & l. 1. de actio. P. de mora nos tractamus abun- de lib. 21. Syntag. c. 14. & de casibus for- tunis c. 1. de dolo c. 3. 3.

m. c. unico, de commod. Commodatarius te- netur de dolo, lata, leui, & levissima culpa, eo quod teneat in re commodata talera diligenter adhibere & custodiā, qua- lem suis adhibet, qualemque alius dili-

genter adhibere potuisse l. in rebus. l. si ut certo §. commodatum, commoda. quid an- tem sit leuis, lata, & levissima culpa, vide- bis explicatum in l. quod Nerua, deposit. P. & apud nos plene lib. 2. Syntag. 111-
ris, c. 11.

n. dicto capite unico, de commoda. l. si ut cer- to, §. interdum, commodati, P. l. 1. §. is quo- que apud quem, & l. si metus causa, de a- ctio. in Pan.

B o l. si ut certo, §. interdum, l. cum qui, 10. cū 2. sequentibus, commoda. l. si metus causa, de
actio. P.

p. dicto §. interdum, l. si ut certo.

q. dicta l. si rem, & l. in rebus. 8. verba. hac ver- ba. commoda. Pan.

r. l. si ut certo, §. & si forte, commoda. P. l. 1. §.
fin. de estimator. actio.

s. l. in commodato, 7. & l. in rebus, 8. §. si. com-
mo. P.

t. c. vnic. §. fin. de commo. l. in commodato, §.
sicut, commo. P. hoc enim distat commoda-
tum a preclaro, quod non repetatur ut pre-
clarum, ad arbitrium datus l. cum preca-
rio, 12. de preclaro, l. 43. Pan. 11. 26.

v. l. si rem, 21. commoda. Pan.

x. l. in commodato. §. scut. l. in rebus, 8. item
qui sciens, commoda.

y. l. in rebus 18. §. possunt, commod. P. ubi di-
stinguntur sumptus. Possunt, inquit, Catus
iusta causa intervenire, ex quibus cum eo
qui commoda sasset agi debeat, veluti de im-
pensis in valetudinem servi factis, que ut
post fugam, requirendi reducendue eius
causafacte essent: nam cibariorum expen-
sa, naturaliratione ad eum pertinent, qui
vitendum accepisset. Sed & id quod de im-
pensis valetudinis aut frage diximus, ad
maiores impensas, pertinere debet: modica
enim impendia, verius est, ut scuti ciba-
riorum ad eum pertineant.

E z. competit & furti actio, l. penul. commoda.
Pan. l. si seruus, 31. de pignorat. actio, 10.
Sunt & alia causa contrarie actionis, si
commodatarius pro reperita soluerit, &
res redeat ad dominum commodatarius l. in

commodato, §. si. & l. rem mibi, 21. commo. P. si mihi codicem commodaueris, § in eo mihi chirographarius creditor cauerit, & postea restituto Codice Chirographum deleueris, l. si ut certo, §. quinimo, commod. P.

A tamen de latissima culpa, qua dolo equiparatur. l. quasitum, §. illud, de precar. Pand. d. c. fin. de precariis. l. i. de precario. P.

CAPUT II.

Precarii acceptioes & distinctiones.

D Recarii quidem naturalis vna substantia est, verum ex partitionibus hoc iure pontificio receptis, adiectio facta est, & coepit distingui precarium a precariis. a

B Precariae & precaria, hoc iure rerum Ecclesiastiarum seu Ecclesia sunt vel usque ad quinquennium, vel ad vitam utentis, b quando videlicet qui accipit, rem Ecclesiam fruendam usque ad certum tempus, vel quandiu vixerit, subiicit Ecclesiam, in locum eius rei aliam similis valoris & aquiliorum reddituum, ea lege, ut postquam fuerit elapsum definitum tempus, vel ubi mortuus fuerit qui rem acceperit, res accepta redeat ad Ecclesiam, cum alia etiam re, que loco eius Ecclesiam supposita fuit cum fructibus & proprietate, c fit tamen aliquando precaria de rebus Ecclesiae, ex causa gratis, d sed ita licet istae precariae si modo non fiant in praejudicium Ecclesiae, quo casu nec irreuocabiles sunt concessiones, & si fiant, successores in beneficio Ecclesiae, reuocare possunt sine ulla exceptione. e

D Quemadmodum & precariae aliave commutationes tempore, quo Ecclesia videtur sunt a prelatis, de rebus earum factae ab his, qui loca episcoporum occuparunt, rescinduntur, atque ideo cum auctoritate Ecclesiastica vel civili, si facienda sunt, sunt. f Eaque ratione precariae quae quandoque de Ecclesiarum possessionibus fieri solent, non sunt pro voluntate concedentium reuocandae. g

SCHOLIA.

a de precario & precariis tractatur lib. 3. decret. titu. 14. & ca. precaria, in 1. & 2. sic incipiente 10. q. 2. & lib. 43. P. tit. 26. & lib. 8. C. tit. 9.

b Vlpianus explicat in l. 1. §. fin. de preca. P. & sine die usum precaris concedi docet Celsus in l. cum precario, 12. eo. tit. Pand. Affinitatem autem inter precarium & donationem, ponit Vlpian. in dict. l. 1. §. & distat. & Paulus Juriscon. in l. interdictum, de precariis, 14. de precar. P. Nec obest quod & precario interdum adiiciatur tempus, ut in l. sed si manente, 5. de precario, Pan. Nam quamvis adiectum fuerit, tamen ante expletum potest reuocari, dicta l. cum precario.

c velut quod precario rogans non teneatur nisi de dolo, non de culpa, quemadmodum tamen tenetur commodatarius, tencatur

E a Et dicimus precarium, quando ex arbitrio dantis, datum reuocari potest, c. fin. de precari precariam, quando ante quinquennium non potest reuocari, c. 1. eo. tit. Dicuntur & precaria, quando datum utendum reuocari nequit, quadiu qui sicutur vixerit. b dicto

b dicto c. 1. de precario. cano. precaria, 5. 10. A
q. 2. quod sumptum est ex Concilio Bellua-
censi, & habetur in Concilio Meldensi,
cap. 22. & in capitularibus editis anno 4.
Caroli regis, & Ludouici filii Imperato-
ris, Colonia cap. 37.

c. libemus nulli, 14. C. de sacro sanct. eccles.
cano. 2. eaenim §. si oeconomicus, 10. q. 2. &
sic intelligendum, c. 1. & 2. de precariis. eo
obseruato, ne res ea detur oeconomico Eccle-
sie, ut proximitas eius, can. 3. huiusmodi, 10. B
q. 2. authenticata quibuscumque, de sacro
sanct. Ecclesie. vide ca. precaria. 4. & ibi
glo. 10. q. 2. de precariis habetur in Conci-
lio Rhemensis c. 36. & 37. & in Concilio
Moguntino sub Arnulpho c. 20 in Con-
cilio Meldensi, cap. 2. 2.

d siue scribit Pan. ad c. 1. n. 4. de precari-
is, ut quando res Ecclesie datur vel clero
aut laico de ecclesia benemerito, quandiu
vixerit, ut in canon. si episcopi, 16. q. 3. ca.
possessiones, 16. q. 1. iuncq. videtur tantum
facta donatio ususfructus, ut & in ca. 7. 2.
sepefit, 12. q. 2.

e ca. de precariis, 6. 10. q. 2. c. 2. de precariis.
Ratio in ca. 3. quod quis, 35. q. 9.

f ca. precaria, 44. 12. q. 2.
g. videlicet sine causa delicto aut culpa possi-
denti, c. fin. §. fin. de precar. Et in hoc
differunt precaria que renocari nequeunt
ante tempus, a precario quod renocatur ex D

S C H O L I A.
a l. & habet, 15. §. precario, de precario, P. l. si
precario. 17. communia pradiorum, P. lib.
8. P. tit. 4.

b l. 3. & 4. de precar. in P. exemplum in im-
mobilibus, si me rogaueris, ut per fundum
meum ire vel agere tibi liceat, vel in teclu,
vel in aream eisdem mearunt, stolidis
vel tignum immisum in parietem habere,
d. l. 3. l. certe. 6. l. & habet, 15. & l. pen. de
precar. P. Hospiates tamen qui gratuitam
habitationem habent, non intelliguntur
precariam habere. l. & habet summam, §.
hospiates, de precar. Pand. nisi precario ro-
gauerint, nam eo casu haberent, atq. ideo
haredes eorum interdicto de precario resti-
tuere habitaculum compelluntur. l. 2. C. de
precario, lib. 8. tit. 9.

c. 1. & 2. de precario cum similib.

d l. 4. §. item si rem meam, de preca. P.
e veluti si Dominus dederit pignorarem cre-
ditori, & postea precario rogaerita credi-
tore, l. certe §. fin. de precar. l. qui a seruo,
15. de actio. & obl. P. quamobrem debito
soluto, cum cessa pignoris constitutio, sol-
uitur & precarium re ad Dominum re-
uertente, l. debitor, 11. de precario. Aliud
exemplum in re emta, quam ante predi-
solutionem, emtor potest rogare licere sibi
precario possidere, l. ea que, 20. de precar.
P. Eo quod venditor, donec ei pretium sol-
natur, habet rei retentionem, veluti ex
causa pignoris, l. Iulianus, 13. §. offerri, de
actio. emt. Pan. lib. 19. tit. 1.